НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

решением Правления

Национального банка

Республики Абхазия

от 28.09.2021г.

Протокол №53

28.09.2021г.

                                        № 308-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии

от 05 июля 2011 года № 36-П  «О порядке предоставления Банком Абхазии

кредитов  кредитным организациям»

         В Положение Банка Абхазии от 05.07.2011г. № 36-П «О порядке предоставления Банком

Абхазии кредитов  кредитным организациям» внести следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

         «2.15. Проценты за пользование кредитом Банка Абхазии, рассчитываются с даты выдачи

кредита по последний календарный день месяца и далее с первого по последний календарный

день месяца (квартала) или до дня погашения кредита. Уплачиваются проценты кредитной ор-

ганизацией-заемщиком в сроки, предусмотренные соответствующим договором.»

2. Настоящее Указание подлежит опубликованию.

3. Настоящее Указание вступает в силу с 01.10.2021г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия
                                            Б.В. Барателиа